

Užsienio reikalų ministerija kartu su Vilniaus savivaldybe kviečia į gegužės 7-9 dienomis Vilniaus Lukiškių aikštėje vyksiančius renginius, skirtus Europos dienai ir Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą (ES) 18 metų sukakčiai paminėti.

Šiais metais, vykstant brutaliai Rusijos karui prieš Ukrainą, Europos dienos šventėje bus daug dėmesio skiriama Ukrainos žmonėms ir jų kovai už europietiškas vertybes palaikyti: Lukiškių aikštėje veiks paroda „Ukraina: karas Europoje“ (ją gegužės 9 d. atidarys Seimo pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen), pagrindinėje scenoje pasirodys ukrainiečių ansambliai, dalyvaus menininkai ir amatininkai, bus organizuojamas aukcionas Ukrainai paremti. Narystės ES siekiančią Ukrainą bus galima atrasti 150 kv. m. dydžio Europos žemėlapyje.

Gegužės 9 dieną, 11 valandą, Garbės sargybos kuopos kariai iškilmingai pakels ES vėliavą, bus atliekami Lietuvos, Ukrainos ir ES himnai. Susirinkusiuosius pasveikins Ministrė Pirmininkė Ingrida Šimonytė ir užsienio reikalų viceministras Raimundas Karoblis. Konferencijos dėl Europos ateities užbaigimo proga ir minint Europos jaunimo metus, Ministrė Pirmininkė diskutuos su jaunimo atstovais apie Europos ateitį.

Siekdamos supažindinti visuomenę su Europos žaliuoju kursu ir jo įgyvendinimu, Europos Parlamento biuras ir Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kvies dalyvauti galvosūkių kambaryje „Misija: Žaliasis kursas“.

Lietuvos jaunimo organizacijų taryba gegužės 9 dieną surengs diskusiją apie Rytų partnerystę: „Lietuva – laisvės ir demokratijos gynyboje: kodėl rūpinamės „ne savo kiemu“?“

Gegužės 9 dieną savo veiklą taip pat pristatys Armėnijos, Norvegijos, Švedijos, Suomijos, Danijos, Latvijos, Estijos, Moldovos, Rumunijos, Lenkijos, Slovakijos, Prancūzijos ir Sakartvelo ambasados. Europos dienų renginiuose taip pat dalyvaus Lietuvos institucijos: Finansų ministerija (gegužės 7-9 d.), Vidaus reikalų ministerija kartu su Valstybės sienos apsaugos tarnyba ir Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūra (gegužės 8 d.), Ekonomikos ir inovacijų ministerija (gegužės 9 d.), Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Užimtumo tarnyba, Raudonasis Kryžius, Maisto bankas (gegužės 9 d.), Žemės ūkio ministerija (gegužės 9 d.), Lietuvos jaunimo organizacijų taryba (gegužės 9 d.), Sveikatos apsaugos ministerija, Radiacinės saugos centras (gegužės 7 d.), Valstybinė ligonių kasa (gegužės 8 d.), Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (gegužės 9 d.).

Europos dienos išvakarėse, gegužės 8 dieną, Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje kartu su

Europos kultūros sostinė „Kaunas 2022“ kviečia į koncertą „Europos diena. Vienybės simfonija“ Kauno Rotušės aikštėje. Renginio metu taip pat bus įteikti Metų Europiečio(-tės) ir Metų jaunojo(-osios) Europiečio(-tės) apdovanojimai.

- [Detali Europos dieni skirtų renginių programa](#)
- [Europos dieni skirto gegužės 9-os dienos renginio informacija](#)

Renginių organizuoja Užsienio reikalų ministerija ir Vilniaus miesto savivaldybė, bendradarbiaudamos su Europos Komisijos atstovybe Lietuvoje, Europos Parlamento biuru Lietuvoje.

